

MALLE ERMEL

50



Malle Ermel on sündinud mööduva sajandi esimesel poolel — nii armastab ta ise vahel öelda. Ta on ettevalmistuse poolest ajaloolane — lõpetanud Tartu ülikooli ajaloo osakonna 1974. a. Saatuse tahtel sai temast pärast ülikooli lõpetamist raamatukogutöötaja. Juba rohkem kui veerand sajandit tegutseb ta ülikooli raamatukogus tõeliselt universaalse töötajana, kel on ettekujutus kõikidest tööprotsessidest. Mitmekülgsus on arusaadav, teades, et ta on töötanud kaua aega raamatukogu teadussekretärina (1975–1988), raamatukogunduse labori teadurina (1988–1990), direktorina (1990–1995), personalijuhina (1995–1998) ja viimastel aastatel teadusosakonna pearaamatukoguhoidjana. Kõike nagenii haarata ei jõua ja nii on ta keskendanud oma tähelepanu ülikooli raamatukogu ajaloole, raamatukogunduse teooriale, raamatukogu töökorralduse üldistele küsimustele. Direktoriks oleku ajal pööras ta suurt tähelepanu raamatukogu automatiseerimisele ja aitas korraldada *on-line* kataloogi INGRID loomist. Ajaga kaasas käimine, et meie praegustes tingimustes mitte öelda, talle järelejäudmine on üks Malle Ermeli oluline iseloomomadus. Mõnigi kord, kui tegijate otsingul on vaikus juba piinlikuks muutunud, on ta püsti tõusnud ja öelnud oma raamatukogu nimel — teeme ära. Nii ongi sündinud ja arenenud mitmed suured ettevõtmised, olgu see *Bibliotheca Baltica*, iga-aastane F. Puksoo päev, eesti raamatukoguhoidjate VII kongress, kaasalöömine Eesti Raamatu Aasta üritustel. Ta pole nende käigus suunanud mitte ainult teisi, vaid teinud ka ise palju ära.

Tema hiljutisel juubelil jäi kõlama mõte — Malle viib täide kõik, mida ette võtab. Tegelikult oli igal õnnitlejal tema kohta midagi head öelda, ilma et oleks pidanud eelkõnelejat kordama.

Malle on läbinisti Tartu tüdruk, kes on siit eemal olnud vaid lühikest aega, selleks et tutvuda teiste riikide raamatukogude tööga, pidada ettekandeid võõrastes riikides (Saksamaal, Poolas, Taanis, Rootsis, Lätis, Venemaal, Leedus), võtta osa koosolekutest ja -olemistest teistes Eesti paikades, veeta suvesid maal — alul Hellenurmes, siis Koigeras ja nüüd Piigandi järve ääres.

Hain Tankler